
                

 
 

Gramofon PL-990                                        
 
 
 
 
Obj. č.: 35 06 64 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup gramofonu PIONEER PL-990. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

Popis a ovládací prvky 
 

 
 
1. Napájecí kabel 9. Volič velikosti desek (30/17) 
2. Adaptér desek 17 cm 10. Zvedáček raménka přenosky 
3. Otočný talíř gramofonu 11. Tlačítko STOP 
4. Kryt proti prachu 12. Tlačítko START nebo PLAY 
5. Výstupní kabel 13. Tlačítko volby rychlosti (33 – 45) 
6. Podložka na talíř 14. Ovladač rychlosti 
7. Raménko přenosky 15. Okno stroboskopu 
8. Přenoska  

Instalace 
 

 
 
 

 
 
 

Připojení 
 

Před připojením nebo zm ěnou p řipojení vypn ěte napájení a odpojte napájecí kabel ze zásuvky 
elektrického proudu. 
 
1. Červený konektor (1) připojte do zdířky AUX R na zesilovači. 
2. Bílý konektor (2) připojte do zdířky AUX L na zesilovači. 
3.  

Stereo zesilovač

  
 
 

Před uvedením do provozu 
 

• Nasaďte na hlavní jednotku otočný talíř (jen PL-990). 
 

1. Podržte pásku (A), která je přichycena k řemenu otočného talíře (B) a natáhněte řemen  
přes řemenici motoru (C). Dávejte pozor, abyste jej nepřekroutili. 

2. Vytáhněte jisticí pásku (A) z otočného talíře. 
3. Položte na otočný talíř podložku. 
4. Na podložku vložte adaptér. 
5. Odstraňte pásky pro přichycení raménka. 
6. Odstraňte ochranu jehly. 



Obsluha gramofonu 

A 

 

 

 

 

Automatické p řehrávání (A) 
 

• Na gramofonu lze automaticky přehrávat 30 cm desky LP a 17 cm desky EP. 
 

1. Otevřete kryt proti prachu. 
2. Položte desku na otočný talíř. 

Při přehrávání 17 cm EP desek vložte na středový kolík EP adaptér.  
3. Tlačítkem SPEED nastavte rychlost na 45 nebo 33 otáček. 
4. Nastavte velikost (SIZE) na 17 nebo 30. 
5. Zavřete kryt proti prachu. 
6. Nastavte volič vstupu na zesilovači. 
7. Stiskněte tlačítko START nebo PLAY. 
8. Nastavte hlasitost na zesilovači. 

 
• Když deska dohraje, raménko přenosky se automaticky vrátí na opěrku. 
 
Zvedání p řenosky b ěhem p řehrávání 
Stiskněte tlačítko pro zvednutí raménka (10). 
Stiskněte tlačítko pro zvednutí raménka ještě jednou a raménko klesne na desku. 
 
Zastavení p řehrávání (C) 
 

Stiskněte tlačítko STOP. 
 
V průběhu p řehrávání desek: 
• Neotáčejte ani nezastavujte talí ř rukou. 
• Když se raménko vrací automaticky na op ěrku, nezastavujte jej rukou. 
• Raménko se m ůže poškodit, pokud se s p řístrojem pohne nebo se do n ěj str čí, aniž by 

raménko bylo zajišt ěno. 
• Přehráváním ohebných nebo deformovaných desek m ůže dojít k poškození desek nebo 

přenosky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manuální p řehrávání (D) 
 

 
 
1. Po výše uvedeném kroku 4 stiskněte zvedáček přenosky (10). 
2. Posuňte raménko na stopu, kterou chcete poslouchat, a talíř se začne otáčet.  
3. Zavřete kryt proti prachu. 
4. Stiskněte znova zvedáček raménka a raménko klesne na desku a začne se přehrávání. 
 
Nastavení rychlosti (E), (jen model PL-990)  
 

 
 
Rychlost přehrávání lze na modelu PL-990 nastavit. 
• Rychlost se zvyšuje, když ovladač SPEED ADJUST na přední straně otočíte doleva (+) a snižuje, 

když ovladač otočíte doprava (-). 
 
 
Okno stroboskopu (F) 
Toto okno se používá pro doladění otáček, které standardně nastavujete ovladačem SPEED ADJUST 
na 33 1/3 nebo 45. 
• Když se talíř otáčí, můžete v okně stroboskopu vidět čtyři proužky s určitým profilem. 
• Při rychlosti „ 45“ věnujte pozornost profilu dvou proužků v horní části a při rychlosti „ 33“ 

proužků ve spodní části. 
• Když je frekvence proudu napájení gramofonu 50 Hz, podívejte se na profil proužku na straně 

označené jako „50 Hz “ a když je frekvence 60 Hz, věnujte pozornost profilu proužku na straně 
označené jako „60 Hz “. 

• Otáčejte ovladačem SPEED ADJUST a nastavte rychlost tak, aby to vypadalo, že se vzorek  
na proužku zastavil. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Údržba 
 

 
 
Čišt ění jehly (A) 
Znečištěná jehla bude způsobovat šum a špatnou kvalitu zvuku.  K čištění jehly použijte čisticí sadu na 
jehly (poraďte se svým prodejcem značky PIONEER) a nečistotu vykartáčujte ve směru šipky. 
• Nepoužívejte kartáček v opačném směru ani ze strany na stranu, protože by se tím jehla mohla 

poškodit.  
 
Výměna přenosky (A) 
• Pokud se zhorší kvalita zvuku, vyměňte jehlu za novou (výrobek č. PZP 1004, poraďte se 

s nejbližším autorizovaným servisním centrem značky PIONEER). Starou jehlu odstraňte 
vytažením směrem dolů a novou jehlu zamáčkněte na místo, jak ukazuje obrázek. 

 
Čišt ění vn ějších částí (B) 
• K otření prachu a nečistot použijte lešticí nebo suchý hadřík. 
• Pokud je povrch silně znečištěn, vytřete jej měkkým hadříkem, který navlhčíte (a poté dobře 

vyždímáte) v roztoku nějakého neutrálního čisticího prostředku rozpuštěného ve vodě v poměru 
pět nebo šest k jedné a poté jej důkladně vytřete do sucha. K čištění nepoužívejte lak na nábytek 
nebo prostředky na nábytek. 

• Na gramofon ani v jeho blízkosti nikdy neaplikujte ředidla, čisticí benzín, spreje proti hmyzu ani 
jiné chemikálie, protože by to vedlo ke zkorodování povrchu. 

 

Řešení problémů  
 
Většinu problémů lze snadno vyřešit pomocí pokynů v níže uvedené tabulce. Pokud problémy 
přetrvávají, obraťte se na autorizovaný servis značky PIONEER nebo na svého prodejce.  
 
Příznak Pravd ěpodobná p říčina  Doporu čené řešení  
Talíř se neotáčí. • Není zapojena zástrčka 

napájecího kabelu. 
• Gramofon je připojen k zásuvce 

na zesilovači nebo přijímači, ale 
vy vypnut hlavní přívod proudu. 

• Řemen není vložen správně na 
řemenici. 

• Zapojte zástrčku napájecího kabelu 
do elektrické zásuvky 

• Zapněte zesilovač nebo přijímač. 
• Zaveďte řemen do drážky řemenice. 

Není slyšet zvuk. • Špatné připojení k zesilovači 
nebo k přijímači. 

• Není správně nainstalována 
přenoska nebo jehla. 

• Není správně nastaven zesilovač 
nebo přijímač.  

• Proveďte správné připojení 
k zesilovači nebo k přijímači. 

• Nainstalujte správně přenosku  
a jehlu. 

• Změňte nastavení zesilovače  
nebo přijímače. 

V hudbě je slyšet šum. 
Raménko přeskakuje. 

• Deska je zaprášená  
nebo špinavá 

• Deska je poškrábaná  
nebo deformována. 

• Nečistota na konektorech. 
• Prach nebo nečistota na jehle. 
• Jehla je opotřebována. 

• Vyčistěte desku čisticím roztokem  
a měkkým hadříkem. 

• Použijte desku, která je v pořádku. 
• Vyčistěte konektory a připojení 

kartáčkem. 
• Vyčistěte jehlu kartáčkem. 
• Vyměňte jehlu.  

Zvuk je zkreslený. • Nesprávné připojení. • Proveďte připojení ke zdířkám AUX 
na zesilovači a ne k přípojkám 
PHONO. 

Zpětná vazba se silným 
hlukem. 

• Na přenosku působí chvění 
reproduktoru.  

• Položte gramofon na pevný povrch, 
mimo dosah reproduktorů. 

Ozývá se pískání. • Špatné připojení k zesilovači 
nebo k přijímači. 

• Není správně nainstalována 
přenoska nebo jehla. 

• Rušení vycházející ze 
zesilovače, transformátoru 
přijímače, TV přijímače, 
elektromotorů nebo z jiných 
zařízení. 

• Připojte k správným konektorům  
na zesilovači nebo na přijímači. 

• Nainstalujte správně přenosku  
nebo jehlu. 

• Přeneste gramofon mimo dosah 
zdroje rušení.  

Neobvyklé tempo nebo 
rychlost  

• Nastavení voliče rychlosti 
neodpovídá rychlosti desky. 

• Řemen není ve středu drážky. 

• Nastavte volič rychlosti správně  
na rychlost desky. 

• Nastavte řemen do středu drážky. 
Raménko si při 
automatickém 
přehrávání nesedne do 
správné polohy. 

• Deska nemá standardní velikost. 
• Nastavení voliče velikosti 

neodpovídá velikosti desky. 

• Postupujte podle návodu 
k přehrávání. 

• Nastavte volič velikosti na správnou 
velikost desky.  

 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do gramofonu. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 

 
K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro gramofonu.  

 
Recyklace 

 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
 
 
 
 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Technické údaje 
 

Typ motoru Servo motor DC 
Hnací systém Řemínkový 
Rychlost otáček 2 rychlosti: 33 1/3 a 45 otáček za minutu 
Kolísání  Ne vyšší než 0,25% WRMS 
Poměr signál/šum Vyšší než 50 dB (DIN-B) 
Otočný talíř Průměr 25 mm 
Raménko přenosky Dynamické, vyvážené, rovné raménko 
Typ přenosky Typ MM 
Náhradní jehla PZP 1004 
Jehla 0,6 mil. diamantu 
Výstupní napětí (s ekvalizérem 
zesilovače) 

112 – 270 mV 

Přítlak jehly 3,5 g ± 1 g 
Provozní napětí 220 – 240 V/AC, 50/60 Hz 
Spotřeba proudu 2 W 
Vnější rozměry 
Čistá hmotnost 
 

420 (Š) x 100 (V) x 342 (H) mm 
2,65 kg 

  
 

  
 

 

 
Záruka 
 

Na gramofon PIONEER PL-990 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                      VAL/4/2015 

 


